
CONSIGLIO PROVINCIALE DI PIACENZA

SEDUTA DEL 04/06/2020

VERBALE

Proposta n. 2020/684
DELIB. C.P. nr. 11

OGGETTO:  RATIFICA PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 43 DEL 12.5.2020 
"VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022" AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL DLGS 267/2000.

L’anno  duemilaventi addì  quattro del  mese  di  giugno alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
adunanze  consiliari,  previa  l’osservanza  delle  modalità  e  nei  termini  prescritti,  si  è  riunito  il 
Consiglio Provinciale.

Risultano presenti all'appello:

BARBIERI PATRIZIA Presente
STRAGLIATI VALENTINA Presente
BURSI SERGIO Assente
CALZA PATRIZIA Presente
GALVANI PAOLA Presente
QUINTAVALLA LUCA GIOVANNI Presente

ALBERTINI FRANCO Assente
FIAZZA CHRISTIAN Assente
LEVONI ANTONIO Presente
ZILLI MARIA ROSA Presente
GANDOLFI ROMEO Presente

PRESENTI N. 8 ASSENTI N. 3

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE TERRIZZI LUIGI.

Riconosciuta la validità  della seduta la Sig.a BARBIERI PATRIZIA in qualità di  Presidente della 
Provincia assume la Presidenza dell'adunanza ai sensi dell'art.1 c. 55 della Legge 7 aprile 2014 n.  
56, invita a passare alla trattazione del punto 1) dell'o.d.g.

Sono presenti, altresì, i Consiglieri Albertini Franco e Fiazza Christian. Presenti dieci.

Il  Presidente Patrizia  Barbieri  illustra l'argomento, sottolineando che si  tratta di  una variazione 
urgente atta a consentire di fronteggiare le spese necessarie alla messa in sicurezza degli ambienti 
lavorativi e dei dipendenti provinciali in vista della progressiva ripresa delle presenze negli uffici. Le 
spese sono coperte da apposito trasferimento dello Stato. Si  tratta in particolare di procedere  
all’acquisizione  di  beni  (mascherine,  gel  igienizzanti,  guanti,  sistemi  di  rilevazione  temperatura 



corporea ecc.) e servizi (igienizzazione degli uffici e dei mezzi).

Le spese sono così dettagliate:

• 7.550,84,00  per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale a favore del personale della €
polizia provinciale

• 34.179  per spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi;€

• 42.697  per l’acquisto di beni di consumo per l’igiene e la protezione dei dipendenti provinciali;€

• 5.000  per l’acquisto di strumenti per la prevenzione di infezioni degli ambienti di lavoro.€

Nessun Consigliere intervenendo, il Presidente dichiara chiuso il dibattito, 

“IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Richiamata la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  37  del  19.12.2019,  con  la  quale  si 

approvava il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il Provvedimento del Presidente n. 43 del 12.5.2020 ad oggetto " VARIAZIONE URGENTE 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 ", allegato A, che si  

intende richiamata integralmente con i suoi allegati;

Richiamato l’art. 175, comma 4, del T.U.E.L. e s.m.i., in forza del quale “Ai sensi dell'articolo 42 le 

variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 

i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non 

sia scaduto il predetto termine”;

Preso  atto  che  la variazione si è resa necessaria per prevedere a bilancio le somme trasferite 

dallo Stato per affrontare la cosiddetta “FASE2” dell’epidemia che vede il  progressivo ritorno a 

regime  ordinario  dell’attività  degli  uffici  provinciali,  dovendo  procedere  all’acquisizione  di  beni 

(mascherine, gel igienizzanti, guanti, sistemi di rilevazione temperatura corporea ecc.) e servizi 

(igienizzazione degli uffici e dei mezzi) per la messa in sicurezza degli ambienti lavorativi e dei  

dipendenti provinciali e così:

•  7.550,84,00 per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale a favore del personale€  

della polizia provinciale

•  34.179 per spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi;€

•  42.697,16 per l’acquisto di beni di consumo per l’igiene e la protezione dei dipendenti€  

provinciali;

•  5.000 per l’acquisto di strumenti per la prevenzione di infezioni degli ambienti di lavoro.€



Constatato quindi che la variazione contabile approvata così si riassume:

Maggiori entrate 89.427,00 Maggiori spese 89.427,00

Totale 89.427,00 89.427,00

Dato atto che  con la suddetta variazione vengono mantenuti gli equilibri di bilancio;

Vist i:

• il Provvedimento del Presidente n. 43 del 12.5.2020

• lo Statuto dell'Ente;

• il vigente regolamento di contabilità;

• il D.Lgs. 267/2000 "T.U. Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni;

• il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

Richiamato il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267 del 2000 (agli atti);

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti” 

ai  sensi  dell'art.  49  del  T.U.E.L.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  presente 

proposta di provvedimento;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti” 

ai  sensi  dell'art.  49 del  T.U.E.L.  n.  267/2000 in  ordine alla  regolarità  contabile  della  presente 

proposta di provvedimento;

Preso atto della proposta così come sopra rappresentata;

DELIBERA

Per quanto indicato in narrativa:

1. di ratificare, ai sensi dell'art. 42, comma 4° e dell'art 175 comma 4° del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.,  l'allegato  Provvedimento  del  Presidente  n.  43  del  12.5.2020 (allegato  A),  parte 

integrante e sostanziale al presente atto, dando atto che la suddetta variazione non altera 

gli  equilibri  di  bilancio  che  recepiscono  anche  i  risultati  della  variazione  al  bilancio 

2020/2022 approvata dal Consiglio in data odierna;

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al fine di ratificare il  

Provvedimento del Presidente n. 43 del 12.5.2020 nei termini di legge.”

I presenti risultano 10

La votazione dà il seguente risultato: 



Voti favorevoli: n. 10 (unanimità)
Voti contrari: nessuno
Astenuti: nessuno

Il Presidente, fattane corrispondente proclamazione, avanza richiesta dell'immediata eseguibilità 
dell'atto, ai sensi dell'art 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, ricorrendo le condizioni d'urgenza.

Proposta che pone subito in votazione palese per alzata di mano.

La votazione dà il seguente risultato:

Voti favorevoli: n. 10 (unanimità)
Voti contrari: nessuno
Astenuti: nessuno

Il Presidente dichiara pertanto l'atto immediatamente eseguibile.

(per i testi integrali, si rimanda alla registrazione
magnetofonica che viene acquisita agli atti)

****

Approvato e sottoscritto con f irma digitale:

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
BARBIERI PATRIZIA

IL SEGRETARIO GENERALE
TERRIZZI LUIGI



 

 

ALLEGATO A) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO PRESIDENTE N. 43 DEL 12.05.2020 

 

“VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.” 
 
 

 

 

 

 



PROVINCIA DI PIACENZA

Provv. N. 43 del 12/05/2020              

Proposta n. 590/2020

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2020/2022.

Il PRESIDENTE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 19.12.2019, con la quale si 

approvava il bilancio di previsione 2020/2022;

Considerato che:

• con D.L. n. 18 del 17.3.2020 convertito con modifiche nella L. 24 aprile 2020, n. 27 

venivano  stanziate  apposite  risorse  per  finanziare,  a  seguito  dell’emergenza 

Coronavirus. le maggiori prestazioni di lavoro straordinario e l'acquisto di dispositivi 

di  protezione  individuale  a  favore  del  personale  della  polizia  locale  oltre  alle 

maggiori spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi 

delle province;

• con  Decreto  del  Capo  del  Dipartimento  per  gli  Affari  interni  e  territoriali  del 

Ministero dell'interno di concerto con Il Ragioniere Generale dello Stato del 26 aprile 

2020 tali risorse venivano ripartite sulla base di idonei criteri fra tutte le province e 

alla Provincia di Piacenza venivano assegnate le seguenti somme (già introitate):

•  € 7.550,84 per  le  maggiori  prestazioni  di  lavoro  straordinario  e  l'acquisto  di 

dispositivi di protezione individuale a favore del personale della polizia locale;

Provvedimento n. 43 del 12/05/2020 pag. 1/4



•  € 81.876,16  per maggiori spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli 

ambienti.

Considerato  altresì  che per affrontare la cosiddetta “FASE2” dell’epidemia che vedrà il 

progressivo ritorno a regime ordinario dell’attività degli uffici provinciali, occorre procedere 

all’acquisizione  di  beni  (mascherine,  gel  igienizzanti,  guanti,  sistemi  di  rilevazione 

temperatura corporea ecc.) e servizi (igienizzazione degli uffici e dei mezzi) per la messa in 

sicurezza degli ambienti lavorativi e dei dipendenti provinciali.

Rilevato pertanto che si rende necessario ed urgente provvedere ad una variazione di 

bilancio  al  fine  di  prevedere  a  bilancio  i  sopracitati  trasferimenti  dallo  stato  per  il 

finanziamento delle sopracitate spese e così:

•  7.550,84,00 per  l’acquisto di  dispositivi  di  protezione individuale  a favore del€  

personale della polizia provinciale

•  34.179 per spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei€  

mezzi;

•  42.697.  per  l’acquisto  di  beni  di  consumo  per  l’igiene  e  la  protezione  dei€  

dipendenti provinciali;

•  5.000 per l’acquisto di strumenti per la prevenzione di infezioni degli ambienti di€  

lavoro.

Ritenuto in virtù delle considerazioni sopraesposte di provvedere ad apposita variazione 

di bilancio, sia di competenza che di cassa;

Esaminata la proposta di variazioni, elaborata dal servizio finanziario e rilevato che:

• le variazioni di competenza e di cassa sono riassunte nell’allegato A)

• il Bilancio 2020-2022 pareggia nella somma di

-  59.082.676,80 per l’esercizio 2020€

-  52.926.304,64per l’esercizio 2021€

-  62.031.716,64per l’esercizio 2022€

Dato  atto che  con  le  variazioni  proposte  con  il  presente  provvedimento  vengono 

mantenuti gli equilibri di bilancio ;

Provvedimento n. 43 del 12/05/2020 pag. 2/4



Visto l’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta l’urgenza  del  presente  atto  al  fine  di  consentire  l’acquisto  dei  beni  e  delle 

forniture  di  servizi  sopracitati  in  vista  della  ripresa  ordinaria  delle  attività  degli  uffici 

provinciali;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 

Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della 

presente proposta di provvedimento;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 

Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile 

della presente proposta di provvedimento;

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, rilasciato ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267 del 2000 (agli atti);

Sentito il Segretario Generale;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale che ha provveduto alla proclamazione degli eletti a 

seguito delle consultazioni elettorali del 31 ottobre 2018;

Dato atto che con l'insediamento della Presidente avvenuto il 31 ottobre 2018 è iniziato il 

mandato amministrativo per il quadriennio 2018 – 2022;

Visto l'art.  1,  comma 55  e  66  della  Legge  n°  56/2014,  che  stabilisce  i  poteri  e  le 

prerogative del Presidente della Provincia;

Visto,  infine,  lo  Statuto  dell'Ente,  approvato  dall'Assemblea  dei  Sindaci  con  atto 

04/02/2015 n° 2;

DISPONE

Provvedimento n. 43 del 12/05/2020 pag. 3/4



per quanto indicato in narrativa:

1. di  apportare al bilancio di previsione 2020-2022 le variazioni agli stanziamenti di 

entrata e di  spesa  di  competenza e di  cassa risultanti  dal  prospetto allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di dare atto che il Bilancio 2020-2022 pareggia nella somma di:
-  € 59.082.676,80 per l’esercizio 2020

-  € 52.926.304,64per l’esercizio 2021
-  € 62.031.716,64per l’esercizio 2022

3. di  trasmettere al  tesoriere provinciale gli  elementi essenziali  di  cui  all’allegato 

prospetto alla lettera A), per quanto di competenza;

4. di  dare  atto che  con  le  variazioni  proposte  viene  mantenuto  il  pareggio 

economico e finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente;

di  sottoporre a ratifica del Consiglio Provinciale il presente atto deliberativo, ai 

sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.;

5. che  il  presente  provvedimento  è  da  intendersi  esecutivo  all'atto  della  sua 
sottoscrizione.

                                                              IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA               

BARBIERI PATRIZIA

                                                                    con firma digitale

Provvedimento n. 43 del 12/05/2020 pag. 4/4



PROVINCIA DI PIACENZA 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2020

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20200000023

7.167.767,46 7.257.194,4689.427,00 0,00

Cassa 7.156.656,35 7.246.083,3589.427,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20200000023 7.167.767,46 7.257.194,4689.427,00 0,00
Cassa 7.156.656,35 7.246.083,3589.427,00 0,00

Stanziato 0,0089.427,00 59.082.676,8058.993.249,80TOTALE ENTRATE
0,0089.427,00 54.293.997,4854.204.570,48Cassa



PROVINCIA DI PIACENZA 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2020

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20200000023 11.714.206,35 11.791.082,5176.876,16 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 11.714.206,35 11.791.082,5176.876,16 0,00
Cassa 18.920.765,17 18.997.641,3376.876,16 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
- N° Variaz.: 20200000023

12.014.206,35 12.091.082,5176.876,16 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 12.014.206,35 12.091.082,5176.876,16 0,00
Cassa 19.246.599,22 19.323.475,3876.876,16 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20200000023 242.333,48 247.333,485.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 242.333,48 247.333,485.000,00 0,00
Cassa 242.595,23 247.595,235.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico - N° Variaz.: 20200000023 1.510.833,48 1.515.833,485.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.510.833,48 1.515.833,485.000,00 0,00
Cassa 1.589.255,29 1.594.255,295.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20200000023 0,0081.876,16 17.925.096,5817.843.220,42
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 271.229,00271.229,00FPV
0,0081.876,16 18.196.325,5818.114.449,42Totale Stanziato
0,0081.876,16 25.301.051,2425.219.175,08Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20200000023 588.444,00 595.994,847.550,84 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 20.000,00 20.000,000,00 0,00
Totale Stanziato 608.444,00 615.994,847.550,84 0,00
Cassa 627.664,07 635.214,917.550,84 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Polizia locale e amministrativa - N° Variaz.: 20200000023 588.444,00 595.994,847.550,84 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 20.000,00 20.000,000,00 0,00
Totale Stanziato 608.444,00 615.994,847.550,84 0,00
Cassa 657.071,36 664.622,207.550,84 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza - N° Variaz.: 20200000023 0,007.550,84 595.994,84588.444,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 20.000,0020.000,00FPV
0,007.550,84 615.994,84608.444,00Totale Stanziato
0,007.550,84 664.622,20657.071,36Cassa

Stanz. puro 0,0089.427,00 56.094.844,7256.005.417,72TOTALE SPESE



PROVINCIA DI PIACENZA 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2020

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 2.987.832,082.987.832,08FPV
0,0089.427,00 59.082.676,8058.993.249,80Totale Stanziato
0,0089.427,00 69.671.036,6369.581.609,63Cassa



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  590/2020  del
 Ufficio Bilancio  ad oggetto:  VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022., si  esprime ai  sensi  dell'art.  49,  1° comma del 
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica.

Piacenza lì, 11/05/2020

 

Sottoscritto dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale



Provincia di Piacenza

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  590/2020 ad  oggetto:  VARIAZIONE  URGENTE  CON  I  POTERI  DEL 

CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarita' contabile.

Piacenza li, 11/05/2020 

      Sottoscritto dal Dirigente del  
Servizio 

CACCIATORE FRANCESCO
 con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 43 del 12/05/2020

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 12/05/2020
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 43 del 12/05/2020

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:   VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
12/05/2020 al 27/05/2020 

Piacenza li, 28/05/2020

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA) 
con firma digitale



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n.  684/2020  del Ufficio Bilancio  ad oggetto:  RATIFICA PROVVEDIMENTO 

DEL  PRESIDENTE  N.  43  DEL  12.5.2020  "VARIAZIONE  URGENTE  CON  I  POTERI  DEL 

CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 

DEL DLGS 267/2000., si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Piacenza lì, 29/05/2020

 

Sottoscritto dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale



Provincia di Piacenza

UFFICIO DI STAFF BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  684/2020  ad  oggetto:

RATIFICA  PROVVEDIMENTO  DEL  PRESIDENTE  N.  43  DEL  12.5.2020  "VARIAZIONE 

URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" AI 

SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL DLGS 267/2000.. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarita' contabile.

Piacenza li 29/05/2020

 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e

Acquisti
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale
 





 

Provincia di Piacenza

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera di Consiglio N. 11 del 04/06/2020

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n. 684/2020

Oggetto:  RATIFICA  PROVVEDIMENTO  DEL  PRESIDENTE  N.  43  DEL  12.5.2020  "VARIAZIONE  
URGENTE  CON  I  POTERI  DEL  CONSIGLIO  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  
2020/2022" AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL DLGS 267/2000.

La deliberazione sopra indicata:
viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Piacenza li, 08/06/2020

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


